2.011 – Servicos Ambulatoriais, de Internacao Hospitalar e Servicos 

Complementares  

Dotação Orçamentária: CRIAR – Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00.00 – Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  

Fonte de Recurso: 05  

Código de Aplicação: 800.0015  

Valor: R$ 387.993,00 (trezentos e oitenta e sete mil, novecentos e noventa e três reais).  

Artigo 2º - Para atender a criação da dotação de que trata o artigo anterior, nos termos da 

Lei Federal 4.320/1964, recurso proveniente de excesso de arrecadação da receita do Fundo Nacional de 

Saúde para o Fundo Municipal de Saúde, disponibilizada através da Portaria GM/MS nº 7.318, de 26 de